ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Nội quy thăm viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện Cát Hải

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09 tháng 12

năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có

công với cách mạng;

Căn cứ Quyết định 491/2017/QĐ-UBND ngày 06/3/2017 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc ban hành quy chế quản lý, sử dụng các công trình ghi

công liệt sĩ trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ, Lao động-Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Nội quy thăm viếng Nghĩa

trang liệt sĩ huyện Cát Hải.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 15 tháng 4 năm 2023.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ,

Lao động - Thương binh và Xã hội; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; Giám

đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Các ban Xây dựng Đảng Huyện ủy;

- UBMTTQ VN và các đoàn thể huyện;

- C,PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NVLĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Vinh

NỘI QUY

THĂM VIẾNG NGHĨA TRANG LIỆT SĨ HUYỆN CÁT HẢI

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày     /    /2023 của UBND huyện Cát Hải)

1. Nghĩa trang liệt sĩ là nơi an táng thi hài, hài cốt liệt sĩ, được xây dựng

trang nghiêm thể hiện lòng tôn kính đối với các liệt sĩ.

2. Tổ chức, gia đình, cá nhân đến thăm viếng Nghĩa trang liệt sĩ mặc trang

phục chỉnh tề, gọn gàng, bảo đảm sự tôn nghiêm.

3. Đảm bảo vệ sinh môi trường và các điều kiện an toàn khác tại Nghĩa

trang liệt sĩ khi đến thăm viếng. Thực hiện việc dâng hương, dâng hoa, đốt vàng

mã đúng nơi quy định. Nghiêm cấm các hành vi mê tín dị đoan tại Nghĩa trang

liệt sĩ.

4. Không để xe ô tô, xe máy, xe đạp ở khuôn viên trước cổng nghĩa trang

để bảo đảm an ninh, trật tự, mỹ quan tại Nghĩa trang liệt sĩ.

5. Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, UBMTTQ Việt Nam

huyện và các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị HCSN, LLVT, trường học trên địa

bàn huyện tổ chức Đoàn thăm viếng Nghĩa trang liệt sĩ vào các dịp sau đây: Tết

Nguyên đán; Kỉ niệm các ngày: thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam mồng 3/2,

ngày Thương binh, Liệt sĩ 27/7, ngày Quốc khánh 2/9, ngày thành lập Quân đội

nhân dân Việt Nam 22/12 và các nhiệm vụ, sự kiện chính trị, xã hội quan trọng

khác của đất nước, thành phố và địa phương.

Đối với các trường hợp (cá nhân, tập thể) khác nếu có nhu cầu thăm viếng

Nghĩa trang liệt sĩ (không vào các dịp trên) phải có đăng kí và được sự đồng ý

của cơ quan có thẩm quyền.

 6. Thời gian thăm viếng Nghĩa trang liệt sĩ:

* Mùa Đông:

- Buổi sáng: Từ 7 giờ 30’ đến 11 giờ 30’;

- Buổi chiều: Từ 14 giờ đến 17 giờ.

* Mùa Hè:

- Buổi sáng: Từ 7 giờ đến 11 giờ;

- Buổi chiều: Từ 13 giờ 30’ đến 14 giờ 30’.

	loai_1
	loai_1_name
	dieu_1
	dieu_1_name
	dieu_2
	dieu_2_name
	dieu_3
	dieu_3_name

		2023-04-10T16:18:27+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Vinh <nguyenquangvinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T16:33:22+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T16:33:22+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T16:33:23+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T16:33:23+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!